ARMANO Messtechnik GmbH
Dieselabgas-Thermometer werden vorzugsweise zur Messung der
Abgas- und Kühlwassertemperaturen an Dieselmotoren eingesetzt.
Sie sind speziell für diese hohen mechanischen und technischen
Belastungen ausgelegt, u. a. durch den „Mantelfühler“ und serien-
mäßige Gehäusefüllung mit einem hochviskosem Silikonöl.
Dieselabgas-Thermometer sollten zur Erhöhung der Lebens-
dauer immer mit einem Schutzrohr eingesetzt werden.

siehe Datenblatt 8.8110 ff.
siehe Seite 4
 Bestellangaben, Standard-Anzeigebereiche, Optionen
 8292
Meraserw-5 s.c. 70-312 Szczecin ul.J.Bema 5 , tel.(91)484-21-55 , e-mail: handel@meraserw5.pl , sklep: www.meraserw5.pl , strona: www.meraserw.szczecin.pl
Fernleitungsausgang, Kennbuchstaben, Maße und Masse
Maße (mm) und Masse (kg)
NG a a1 b b1 b2 D D1 d1 d2 d3 d7 s s4
Masse 2) ca.
TAF
63 12 15 39 39 42 67 62 75 85 3,6 26 5 8 0,45
80 15 18 42 42 45 86 79 95 110 4,8 26 5 8 0,6
100 15 18,5 43 43 46,5 106 99 116 132 4,8 26 6 10 0,78
Fernleitungsausgang senkrecht nach unten
Befestigung für Messgerätehalter1)
Kennbuchstaben Mgh
Fernleitungsausgang rückseitig mittig
Befestigungsrand hinten
Kennbuchstaben Rh
Bügelbefestigung
Kennbuchstaben rmBFr
Befestigungsrand hinten (außer NG 80)
Kennbuchstaben rmRh
1) Erhältliche Varianten sind unserer Internetseite unter der Rubrik Zubehör im Bereich Produkte zu entnehmen.
2) Die Angaben verstehen sich als Beispiel und beziehen sich auf Ausführung mit Befestigungsvorrichtung für Mgh und Fühler A1.5, Ø 10 mm, Länge 200 mm und 1 m Fernleitung.
Meraserw-5 s.c. 70-312 Szczecin ul.J.Bema 5 , tel.(91)484-21-55 , e-mail: handel@meraserw5.pl , sklep: www.meraserw5.pl , strona: www.meraserw.szczecin.pl
Fühlertypen
Fühlertypen
Prozessanschluss: ohne Verschraubung, glatter Fühler
Fühlertyp: A1.5
Form nach DIN EN 13 190: Form 1
Werkstoff Fühler: 1.4571
Fühler-Ø dF: 10, 12, 13 mm
Bestelllänge L (Standardlänge): 150, 200, 250, 300, 350, 400 mm
geeignete Schutzrohrtypen: SK2 (8.8141)
(Datenblatt)
Prozessanschluss: Außengewinde / Klemmverschraubung
Fühlertyp: A5.5
Form nach DIN EN 13 190: Form 2
Werkstoff Fühler: 1.4571
Fühler-Ø dF: 10, 12, 13 mm
Werkstoff Verschraubung: Stahl verzinkt
Bestelllänge L (Standardlänge): 150, 200, 250, 300, 350, 400 mm
geeignete Schutzrohrtypen: SF4 (8.8110), SF4F (8.8112)
(Datenblatt) SF6, SF7 (8.8121)
Gewinde (Maße in mm): G SW1 i Lk
G 1⁄2 B 27 14 35
G 3⁄4 B 32 16 37
M 20x1,5 27 14 35
M 27x2 32 16 37
Fernleitung inklusive Fühler ≤ 5 m Fernleitung > 5 m
Fühlertyp: Länge: Länge:
La Lmin La Lmin
A1.5 80 150 120 175
A3.5 80 150 120 150
A5.5 80 150 120 175
andere auf Anfrage
Prozessanschluss: Überwurfmutter